Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 18 de abril de 2023.

Oficio nº 0233/2023/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: comunica indicações

Prezado Senhor,

Comunico a V. Exa.  as indicações apresentadas na reunião plenária do

dia 17/04/2023, solicitando providências e sugerindo medidas de interesse

público:

1) ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO

Ind. 0212/2023 – Solicita a realização de serviço de reparo em passeio e calçada

na rua Milton Pires de Paula, próximo ao número 320, bairro Fortaleza

Moradores relatam que, após intervenção do DMAES no local, há pelo menos

20 (vinte) dias, o enorme buraco não foi fechado, por isso solicitam reparo na

via. Fotos anexas.

2) ANTÔNIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA

Ind. 0217/2023 - Solicita intervenção próximo ao Hemominas para conter

vazamento de água que, segundo moradores do entorno, existe no local há cerca

de dois anos.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente